PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE IVOTI
                            ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Avenida Presidente Lucena, 3565 – Centro – Ivoti/RS

E-mail: camara@ivoti.rs.gov.br

OF/CVI Nº 171/2025                                                                  Ivoti, 15 de maio de 2025.

Exmo. Senhor:

MARCELO BERNARDES

Secretário da Saúde

IVOTI - RS

                                 Ao cumprimenta-lo cordialmente, informamos que na Sessão

Ordinária do dia 12/05, o Vereador MARCIO GUTH disse que recebeu uma denúncia de

uma paciente que foi levada para consulta na clínica da visão em Portão, que ao chegar à

clínica foi informada que não tinha agendamento, quando no desespero foi solicitar ajuda

ao motorista, que lhe negou ajuda. O Vereador solicita que seja feita uma reunião com o

motorista para averiguar o caso.

                                  Atenciosamente,

                                                                                                           CLEITON BIRK

                                                                                                   Presidente do Legislativo

		2025-05-15T16:12:32-0300
	Brasil
	CLEITON BIRK
	Assinador Serpro